
Ajankohtaista turvallisesta 
lääkehoidosta

Yksityisten sote- palveluntuottajien info tilaisuus 
12.6.2024



✓ Lääkehoitosuunnitelma

✓ HVA Soiten lääkehoitosuunnitelman 2024 
kirjaukset koskien yksityisiä palveluntuottajia

✓ Lopuksi  



Lääkehoitosuunnitelma
Lääkehoitosuunnitelma on oltava kaikissa toimintayksiköissä, joissa 
toteutetaan lääkehoitoa

Lääkehoitosuunnitelman tulee antaa konkreettiset ohjeet turvallisen 
lääkehoitoprosessin varmistamiseksi

✓ Lääkehoitosuunnitelmassa tulee kuvata toimintayksikön 
lääkehoitoa ja sen toteuttamista

✓ Todellista lääkehoidon arkea, ei vain organisaation laatimia 
ohjeistuksia

Suositellaan, että lääkehoitosuunnitelma laaditaan STM:n 
mallipohjan mukaisesti 

(Turvallinen lääkehoito : Opas lääkehoitosuunnitelman 
laatimiseen, 2021)



Lääkehoitosuunnitelma
✓ Lääkehoidon riskit ja riskilääkkeet sekä niihin varautuminen

✓ Lääkehoidon vaaratapahtumissa toimiminen

✓ Osaamisen varmistaminen

✓ Lääkehoitoon osallistuvalta henkilöstöltä tutkinnon lisäksi vaadittava 
lisäkoulutus

✓ Osaamisen näyttö

✓ Keski-Pohjanmaan HVA Soiten lääkehoitosuunnitelma ohjeistaa, että 
ostopalveluyksiköissä tulee olla yhtäläiset lääkeluvat hyvinvointialueen 
lääkelupien kanssa

✓ Kuinka lääkehoidon perehdytys on toteutettu

✓ Lääkehoidon perehdytyssuunnitelma (liitteenä)



Lääkehoitosuunnitelma
✓ Henkilöstön vastuut, velvollisuudet ja työnjako

✓ Kirjattu mikä on riittävä määrä lääkehoidon toteuttamiseen 
tarvittavaa henkilökuntaa/ työvuoro

✓ Kuinka toimitaan jos ainoa lääkeluvallinen työntekijä esim. 
sairastuu

✓ Hoiva-avustajat, hoitoapulaiset, sosionomit ja muu henkilöstö, jolla 
ei ole lääkehoidon koulutusta 

✓ Suositus on, että he eivät osallistuisi lääketyöhön

✓ Jos osallistuu, määriteltävä minkälaista lääkehoidon lisäkoulutusta 
vaaditaan, jotta he voivat osallistua lääkehoitoon

✓ Millaiseen lääketyöhön he koulutuksen saatuaan osallistuvat

✓ Kirjattava myös tieto, jos he eivät osallistu lääkehoitoon

✓ Lääkehoidon prosessi

✓ Lääkelistojen ajantasaisuuden tarkistaminen

✓ Haitta- ja vaaratapahtumat



Lääkehoitosuunnitelma

✓ Lähetä toimintayksikkönne lääkehoitosuunnitelma sähköpostitse osoitteeseen

soite.laakehoitosuunnitelmat@soite.fi

tai sari.nissila@soite.fi

✓ Lähetän lääkehoitosuunnitelman edelleen Soiten lääkärille tarkastettavaksi, hyväksyttäväksi ja allekirjoitettavaksi

✓ Lääkehoitosuunnitelmat tulee päivittää vuosittain

tai toiminnan muuttuessa

mailto:soite.laakehoitosuunnitelmat@soite.fi
mailto:sari.nissila@soite.fi


Keski-Pohjanmaan hyvinvointialue Soiten 
lääkehoitosuunnitelmaan 2024 on kirjattu seuraavat 
yksityisiä palveluntuottajia koskevat asiat:

✓ Sellaisissa Soiten sosiaali- ja terveydenhuollon ostopalveluyksiköissä, joihin kuuluu asiakkaiden tai 

potilaiden lääkehoidosta huolehtiminen, on jo palvelusopimuksessa määriteltävä, että 

lääkehoitosuunnitelman laatimisesta, lääkeluvista sekä toimeenpanosta ja toimeenpanon seurannasta 

vastaa palvelun tuottava yritys. 

✓ Lääkehoitosuunnitelmat ja lääkeluvat hyväksyy allekirjoituksellaan Soiten virkalääkäri

✓ Soiten ulkopuoliset sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiset voivat suorittaa Mediecon

verkkokursseja Soiten valvotuissa tenttitilaisuuksissa erillistä maksua vastaan

✓ Voivat antaa myös osaamisen näyttöjä esim. sc ja im (erillinen maksu)



✓ Lyhyessäkin laitoshoidossa annettavat lääkkeet kuuluvat hoitoa antavan työyksikön vastuulle, eikä 

potilaita siten voida velvoittaa käyttämään omia lääkkeitään laitoshoidon aikana.

Ohjeesta poiketen lyhytaikaisiin toimenpiteisiin tulevien potilaiden on suositeltavaa ottaa 

mukaansa astmasuihkeet, insuliinikynät, silmätipat, hormonilääkkeet ja muut ns. harvinaiset ja/tai 

kalliit (kelakorvatut) lääkkeensä. Useissa toimintayksiköissä ei ole laajaa lääkevarastoa eikä potilaalle 

välttämättä saada hankittua hänen käyttämiään lääkkeitä lyhyen sairaalassaolon aikana.

✓ Potilaan kotiutuessa potilaalle tai hänen omaiselle/edustajalle 

annetaan päivitetty lääkityslista kirjallisena ja samalla käydään 

lääkitys vielä suullisesti läpi. Hoitavan henkilöstön on pyrittävä 

varmistamaan, että lääkitykseen liittyvät tekijät on ymmärretty 



✓ Yksityiset palveluntuottajat voivat toteuttaa rokotusohjelman mukaisia rokotuksia esim. influenssa- ja 
kausirokotukset sekä kansallisen rokotusohjelman rokotteet, mikäli hyvinvointialue laatii sopimuksen 
rokotustoiminnasta yksityisen palveluntuottajan kanssa. Tällöin vastuulääkäri on hyvinvointialueella eikä 
rokotuksesta peritä maksua. Soitessa yksityisten palvelutuottajien asukkaat saavat rokotteet infektioiden 
torjuntayksiköstä

✓ Seuraavassa lääkehoitosuunnitelmaan tulee kuvata yksikössä

käytössä olevat lääkinnälliset laitteet ja kuinka

niihin liittyvä perehdytys on toteutettu

✓ Kuinka lääkelupiin liittyvien koulutusten lisäksi henkilöstölle on tarjolla 
täydennyskoulutusta



Toimintakeskuksessa käyvillä asiakkailla on mukana lääkekuppeja, 
joissa ei ole merkintöjä kupissa olevista lääkkeistä. 
Toimintakeskuksen hoitaja antaa asiakkaalle lääkkeet päivän 
aikana, vaikka ei tiedä mitä antaa. 

Onko hoitajan annettava lääkkeet vaikka hän ei tiedä mitä antaa?

➢ Potilasturvallisuus

➢ Tietosuoja

Asiakkaan lääkelistaa tai diagnoositietoja ei saa antaa, mutta 
yksittäisessä lääkekupissa tai -pussi tulee olla asiakkaan nimi 
ja lääkkeen nimi. 

- Satu Tikkanen, Soiten tietosuojavastaava



Kiitos!
Asiakas- ja potilasturvallisuuskeskus 
(asiakasjapotilasturvallisuuskeskus.fi)

https://asiakasjapotilasturvallisuuskeskus.fi/

